

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 057/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053-2022 SRP

ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, o **MUNICÍPIO DE SANTO AMARO ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72, localizado à Rua do Imperador n. 03 Centro, Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, Santo Amaro, Bahia, neste ato representada pela **Prefeita Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo**, inscrita no CPF nº 881.141.045-20, portadora da Carteira de Identidade nº 04.759.904-98, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto federal Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, que regulamenta a aplicação do Sistema de Registro de Preço; e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO 053/2022, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, transcurso o prazo para interposição de recursos e Aviso de Resultado e Homologação publicado no DOM nº 00514 do dia 17 agosto de 2022, página 010 e 011, à empresa abaixo citada, doravante denominada **Fornecedor**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Dados da Empresa**Razão Social:** TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA - EPP **CNPJ:** 08.624.847/0001-59**Endereço:** Rua Gregório Amâncio, 210, Centro, Conceição do Coité, Bahia, CEP: 48.730-000.**Tel:** (75) 3262-3198 / 75 9 9883-5899 | **E-mail:** templusadm@gmail.com / templuslicitacao@gmail.com**Representante Legal:** Pedro Orlando Marques de Oliveira - Sócio Administrador, RG: 14221532-58 SSP-BA CPF: 074.194.868-08**1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de artigos e equipamentos médico-hospitalares, artigos e equipamentos de oftalmologia e equipamentos e artigos fisioterápicos, visando equipar as unidades vinculadas à Atenção Especializada e Atenção Básica da Secretaria da Saúde do Município de Santo Amaro**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE II - ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL
01	ANDADOR ADULTO DE ALUMINIO COM RODAS DOBRAVEIS DEVE POSSUIR BARRA DUPLA FRONTAL E LATERAL PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES	A.G PLASTICOS/5054 ANDADOR ADULTO DE ALUMINIO COM RODAS	Und.	20	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00

1

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BFFDB2A1656DCBB1564B3F9BF954980A

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

02	BALDE A CHUTE BALDE DE AÇO INOX - CAPACIDADE DO BALDE DE 12 LITROS - PROTEÇÃO DE PARA-CHOQUES REDONDO - SUPORTE DE AÇO PINTADO REDONDO - RODAS DE 60MM ROLANTES -DIMENSOES 40X40X40CM	Ortomed/OM237-2	Und.	05	R\$ 918,00	R\$ 4.590,00
03	BANCO MOCHO GIRATORIO A GAS SEM ENCONTO, ASSENTO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADES, REVESTIMENTO EM CORANO LAVAVEL, BASE COM 5 PÉS EM NYLON INJETADO COM RODIZIOS GIRATORIOS. AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE SISTEMA A GAS. ALTURA REGULAVEL ENTRE 50 E 60CM	Pacheco flex/Mocho	Und.	30	R\$ 465,00	R\$ 13.950,00
04	BANDEJA INOX 22 X 17 X 1,5 CM	Fami-itá	Und.	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
05	BERÇO COM CUNA ACRILICA TRANSPARENTE, ESTRUTURA EM AÇO PINTADO NA COR BRANCA, DOTADO DE RODAS.APRESENTAR CATALAGO. E CARTA DE CREDENCIAMENTO	Ortomed/OM307.1	Und.	08	R\$ 1.120,00	R\$ 8.960,00
06	BIOMBO TRIPLIO ESTRUTURA EM AÇO PINTURA NA COR BRANCA, COM CORTINA EM PLÁSTICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, DOTADO DE RODIZIOS NA EXTREMIDADE BASE	Ramoveis/RA 56	Und.	90	R\$ 504,00	R\$ 45.360,00
07	BRACADEIRA ACOLCHOADA PARA COLETA DE SANGUE. BASE BRANCA. APRESENTAR CATALAGO. E CARTA DE CREDENCIAMENTO	Ramoveis/RA 60	Und.	25	R\$ 166,60	R\$ 4.165,00
08	CADEIRA DE RODAS BANHO ADULTO CONSTRUÍDA EM AÇO , PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, APOIO PARA PÉS FIXO, APOIOS PARA BRAÇOS FIXOS, FREIOS BILATERAIS, LARGURA DO ASSENTO 40 CM,CAPACIDADE PARA 80 KG	CDS/201	Und.	120	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00
09	CADEIRA DE RODAS BANHO OBESO CONSTRUÍDA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, APOIO PARA PÉS FIXO, FREIOS BILATERAIS, APOIOS PARA BRAÇOS FIXOS, LARGURA DO ASSENTO 50 CM, CAPACIDADE PARA 130 KG	CDS/BANHO MAX	Und.	15	R\$ 534,00	R\$ 8.010,00
10	CADEIRA DE RODAS PNEU MACIÇO ADULTO CONSTRUÍDA EM AÇO ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, ESTOFAMENTO EM NYLON, RODAS TRASEIRAS DE 24", INJETADAS EM NYLON COM PNEUS MACIÇOS, RODAS DIANTEIRAS DE 6" MACIÇAS, FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS, APOIOS PARA PÉS ARTICULÁVEIS, APOIOS PARA BRAÇOS FIXOS CAPACIDADE PARA 90 KG, LARGURA DO ASSENTO: 40 CM,ASSENTO E ENCOSTO EM COURVIM	CDS/101 NYLON ENCOSTO EM NYLON	Und.	120	R\$ 584,00	R\$ 70.080,00
11	CADEIRA DE RODAS PNEU MACIÇO OBESO CONSTRUÍDA EM AÇO ESTRUTURA DOBRÁVEL EM DUPLA X, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXIESTOFAMENTO EM NYLON ACOLCHOADO, ALMOFADA EM ESPUMA INJETADA, RODAS TRASEIRAS DE 24" EM ALUMÍNIO COM PNEUS ANTI-FURO, RODAS DIANTEIRAS DE 6" MACIÇAS, COM GARFOS INJETADOS EM NYLON, FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS, PROTETORES DE ROUPA COM ABA, APOIOS PARA PÉS ARTICULÁVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA, APOIOS PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, CAPACIDADE PARA 120 KG LARGURA DO ASSENTO: 50 CM	CDS/H16 50CM	Und.	20	R\$ 1.543,00	R\$ 30.860,00
12	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 15LTS COM TERMOMETRO DIGITAL, DEVE POSSUIR ALÇA, PAREDE INTERNA EM POLIESTIRENO, PAREDE EXTERNA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ENTRE AS PAREDES POLIURETANO DEVERÁ POSSUIR DOBRADIÇA NA TAMP. PESO MÁXIMO 2,4KG TERMOMETRO: ACÓPLADO À PAREDE EXTERNA FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, RESISTENTE À ÁGUA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO	INCOTERM/15 LT	Und.	25	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00
13	CAMA FAWLER ADULTO SIMPLES DEVE POSSUIR 2 MANIVELAS C/RODIZIO E GRADES LATERAIS DEVEPOSSUIR PINTURA EPOXI	Salutem/S-0180	Und.	50	R\$ 2.200,00	R\$ 110.000,00
14	CAPUZ PARA OXIGENOTERAPIA (HALO) TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM ACRILICO TRANSPARENTE, PERMITINDO COMPLETA VISUALIZAÇÃO DO PACIENTE, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO.CORPO CILINDRICO COM TRÊS ABERTURAS: UMA PARA PESCOÇO E DUAS PEQUENAS PARA EVITAR O ACÚMULO DE GÁS CARBÔNICO.TAMPA SUPERIOR REMOVIVEL, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE CABOS E TUBOS.VÁLVULA DE ADMISSÃO NA PARTE TRASEIRA, COM DEFLETOR PARA DISTRIBUIÇÃO DO OXIGÊNIO ADMITIDO, EVITANDO A INCIDÊNCIA DIRETA SOBRE O PACIENTE. TAMANHO GRANDE	Gigante Recem Nascido/CP-3C	Und.	04	R\$ 639,00	R\$ 2.556,00
15	CAPUZ PARA OXIGENOTERAPIA (HALO) TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM ACRILICO TRANSPARENTE, PERMITINDO COMPLETA VISUALIZAÇÃO DO PACIENTE, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO.CORPO CILINDRICO COM TRÊS ABERTURAS: UMA PARA PESCOÇO E DUAS PEQUENAS PARA EVITAR O ACÚMULO DE GÁS CARBÔNICO.TAMPA SUPERIOR REMOVIVEL, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE CABOS E TUBOS.VÁLVULA DE ADMISSÃO NA PARTE TRASEIRA, COM DEFLETOR PARA DISTRIBUIÇÃO DO OXIGÊNIO ADMITIDO, EVITANDO A INCIDÊNCIA DIRETA SOBRE O PACIENTE. TAMANHO MEDIO	Gigante Recem Nascido/CP-2C	Und.	04	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
16	CAPUZ PARA OXIGENOTERAPIA (HALO) TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM ACRILICO TRANSPARENTE, PERMITINDO COMPLETA VISUALIZAÇÃO DO PACIENTE, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO.CORPO CILINDRICO COM TRÊS ABERTURAS: UMA PARA PESCOÇO E DUAS PEQUENAS PARA EVITAR O ACÚMULO DE GÁS CARBÔNICO.TAMPA SUPERIOR REMOVIVEL, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE CABOS E TUBOS.VÁLVULA DE ADMISSÃO	Gigante Recem Nascido/CP-1C	Und.	04	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

	NA PARTE TRASEIRA, COM DEFELETOR PARA DISTRIBUIÇÃO DO OXIGÊNIO ADMITIDO, EVITANDO A INCIDÊNCIA DIRETA SOBRE O PACIENTE. TAMANHO PEQUENO.					
17	CARRO CURATIVO, ESTRUTURA TUBULAR, PRATELEIRA E VARANDAS CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO, COM RODAS DE 2", GIRATÓRIOS; DIMENSÃO L:480 X C:800 X A:800	Salutem/S-0280	Und.	45	R\$ 1.040,00	R\$ 46.800,00
18	CARRO DE EMERGÊNCIA, GABINETE COM 4 GAVETAS, BRANCO, SENDO UMA GAVETA COM DIVISÓRIAS, TAMPO EM AÇO INOX, ACOMPANHA SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, PROTEÇÃO DE BORRACHA E EXTENSÃO. APRESENTAR CATALAGO	Salutem/S-8622	Und.	12	R\$ 2.490,00	R\$ 29.880,00
19	CARRO MACA HOSPITALAR HIDRAULICO DEVE POSSUIR ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO HIDRÁULICA, SUPORTE PARA SORO, COLCHONETE, SUPORTA CAPACIDADE DE PESO NÃO INFERIOR A 180 QUILOS	Salutem/S-8000	Und.	25	R\$ 9.800,00	R\$ 245.000,00
20	COMADRE ESTILO PÁ, 40 X 28 CM, CAPACIDADE 3,5 L - AÇO INOXIDÁVEL 304 - BRILHANTE. APRESENTAR CATALAGO	Fami-itá/40X28 CM, CAP 3,5 L	Und.	25	R\$ 172,00	R\$ 4.300,00
21	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO ADULTO CONVENCIONAL COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C COM ABERTURA NA BASE PARA UTILIZAÇÃO DE BATERIAS RECARREGÁVEIS. LÂMPADA HALOGENA LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ MODO CONVENCIONAL. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO LÂMINAS SENDO MAC 1, MAC 2, MAC 3 E MAC 4. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, CATALAGO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO	MD/convencocinai	Und.	17	R\$ 693,00	R\$ 11.781,00
22	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL CONVENCIONAL COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO AA COM ABERTURA NA BASE PARA UTILIZAÇÃO DE BATERIAS RECARREGÁVEIS LÂMPADA HALOGENA LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ MODO CONVENCIONAL. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO LÂMINAS SENDO MILLER 0, MILLER 1 MILLER 2 MILLER 3. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, CATALAGO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO	MD/convencocinai	Und.	17	R\$ 693,00	R\$ 11.781,00
23	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO NEONATAL CONVENCIONAL COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO AA COM ABERTURA NA BASE PARA UTILIZAÇÃO DE BATERIAS LÂMPADA HALOGENA QUE PROPORCIONE MAIOR LUMINOSIDADE LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ MODO CONVENCIONAL. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO LÂMINAS SENDO MAC 0, MAC 1, MILLER 00 E MILLER 0. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, CATALAGO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO	MD/convencocinai	Und.	02	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00
24	DERMATOSCOPIO, LÂMPADA DE XENON HALÓGENA 2.5V, SISTEMA DE LENTES ACROMÁTICAS COM AMPLIAÇÃO DE 10 VEZES, CABO EM METAL, DEVE POSSUIR SISTEMA DE BLOQUEIO DE BAIONETA A PARTIR DA ALÇA, CABO PARA 02 PILHAS TIPO "C" DEVE POSSUIR ESCALA DE 0 - 10MM DEVE POSSUIR PROTEÇÃO OCULAR, DEVE POSSUIR CONTROLE DA INTENSIDADE DA LUZ E LIGA/DESLIGA, CAPACIDADE DE AJUSTE DE FOCO, DEVE ACOMPANHAR ESTOJO GARANTIA MÍNIMA 1 ANO.	MD/25V Sigma 1000 com Estojo Luxo e 2 Lentes	Und.	18	R\$ 1.557,00	R\$ 28.026,00
25	DIVISÓRIA HOSPITALAR EM PVC, RETRÁTIL, SANFONADO, COM RODÍZIOS DIMENSÕES 1995X1850 COM /1 HASTE.	Ramoveis/RA 52 T1	Und.	50	R\$ 775,00	R\$ 38.750,00
26	ESCADA HOSPITALAR: COM 02 DEGRAUS, ESTRUTURA TUBULAR %, COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE.	Ramoveis/ RA 110	Und.	90	R\$ 134,00	R\$ 12.060,00
27	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO; - FECHO: METAL; - MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; - MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; - PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.	PAMED/ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	Und.	60	R\$ 109,00	R\$ 6.540,00
28	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO; - FECHO: METAL; - MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; - MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; - PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.	PAMED/ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	Und.	40	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

29	ESFIGMOMANOMETRO OBESO - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO; - FECHO: METAL; - MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; - MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; - PERA INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL;	PAMED/ESFIGMOMANOMETRO OBESO	Und.	20	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
30	ESTADIOMETRO PORTÁTIL, ALUMÍNIO ANODIZADO + PLÁSTICO ABS INJETADO GRADUAÇÃO: 1MM TOLERÂNCIA: + / - 5MM EM 210 CM RESOLUÇÃO: EM MILÍMETROS FAIXA DE MEDIÇÃO: DE 85 ATÉ 210 CM DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 X 28 X 88 CM (C X L X A) PESO APROXIMADO: 3,5KG.	Avanutri/AVA-305	Und.	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
31	ESTETOSCOPIO ADULTO - AUSCULTADOR DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDÍACA; - ÂNGULO: ALUMÍNIO, BIAURICULAR EM ARMAÇÃO METÁLICA RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO; - OLIVAS: FORMATO ANATÔMICO EM PVC MACIO E ATÓXICO; - TUBO PVC: TUBO UNIFICADO EM PVC MACIO, FLEXÍVEL E ATÓXICO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA.	PAMED/ESTETOSCOPIO ADULTO	Und.	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
32	ESTETOSCOPIO INFANTIL - AUSCULTADOR DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDÍACA; - ÂNGULO: ALUMÍNIO, BIAURICULAR EM ARMAÇÃO METÁLICA RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO; - OLIVAS: FORMATO ANATÔMICO EM PVC MACIO E ATÓXICO; - TUBO PVC: TUBO UNIFICADO EM PVC MACIO, FLEXÍVEL E ATÓXICO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA.	PAMED/ESTETOSCOPIO INFANTIL	Und.	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
33	MACA DE TRANSFERENCIA (2 CARROS) COMPOSTO POR 2 CARROS CONSTRUÍDOS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 DE 31,75X1,2MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE CHASSI: ESTRUTURA DO LEITO EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 30X20X1,2MM APROXIMADAMENTE. LEITO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 DE 1,00 MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE ACOPLAMENTO: ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO, TRANSFERÊNCIA DO LEITO DE UMA BASE PARA OUTRA ATRAVÉS DE 6 ROLDANAS EM NYLON TECNIL GRADES LATERAIS: CONSTRUÍDAS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 DE 22,22X1,2MM APROXIMADAMENTE, PARA-CHOQUE: EM PVC EM TODA VOLTA. RODÍZIOS: 4 RODAS DE 6 POLEGADAS COM GARFO ZINCADO, SENDO DUAS COM FREIOS DISPOSTAS E ACIONADAS DIAGONALMENTE SUPORTE PARA SORO: EM AÇO INOX AISI 304, DE 9,50MM APROXIMADAMENTE DE ESPESSURA COM 2 GANCHOS ACABAMENTO: POLIMENTO ESCOVADO, COM SOLDAS E CANTOS SEM REBARBA, DIMENSÕES APROXIMADAS: CARRO: 176 X 52 X 75,4 CM (C X L X A) LEITO: 190 X 60 X 80 (C X L X A).CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA: 150KG GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	Salutem/S-0350	Und.	01	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00
34	MACA DIVA FIXA, DIVA - MATERIAL DE CONFECCÃO, AÇO / FERRO PINTADO, SUREVESTIMENTO, COURVIN. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	Ramoveis/RA 100	Und.	80	R\$ 470,00	R\$ 37.600,00
35	MESA AUXILIAR 50X50 METAL BASE SEM RODÍZIO	Ortomed/OM700P.3	Und.	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
36	MESA AUXILIAR INOX 45X1.10X80 C/ RODÍZIO COM PRATELEIRA ARMAÇÃO CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1" DE DIÂMETRO X 1,25 MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTOPOLIDO. TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL N.º 20 - PADRÃO 304 COM BORDAS LATERAIS VIRADAS PARA BAIXO E PARA DENTRO SEM ARESTAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA ACABAMENTO ESCOVADO PÉS COM RODAS DE 3" DE DIÂMETRO COM AROS DE BORRACHA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 0.45X1.10X0.80 M DE ALTURA	Ortomed/OM7001.7	Und.	20	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00
37	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO ALT TAMPO 90CM X COMP 120CM X LARG 60CM BASECOM RODÍZIO	Ortomed/OM7001.1	Und.	15	R\$ 1.150,00	R\$ 17.250,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

38	MESA CIRÚRGICA HIDRÁULICA PARA PEQUENAS E MÉDIAS CIRURGIAS PARTO E OBSTETRICIA CARACTERÍSTICAS GERAIS: TAMPO DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES (CABECEIRA FIXA E PERNEIRA) COM LEITO EM AÇO INOX AISI 304 ESCOVADO E COLCHONETES EM COURVIN COM RÉGUAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS ATRAVÉS DE FIXADORES RADIAIS MOVIMENTOS MECÂNICOS ACIONADOS POR MANIVELAS PEDAIS E ALAVANCAS ENTRE OS ITENS DE SÉRIE DEVE ACOMPANHAR BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS RETRÁTIL EM AÇO INOX AISI 304 E 01 PAR DE PEGA-MÃO POSSUI SISTEMA DE RODÍZIOS PARA DESLOCAMENTO DA MESA E TRAVAS PARA SUA FIXAÇÃO DESCRIÇÃO TÉCNICA BASE EM "T" PRODUZIDA COM CHAPA DE AÇO 1020 NA ESPESSURA 6,5 MM COM REVESTIMENTO DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 FIXAÇÃO ATRAVÉS DE TRAVA ACIONADA POR PEDAL O TRAVAMENTO É FEITO ATRAVÉS DE SAPATAS DE BORRACHA PERMITE A MOVIMENTAÇÃO DA MESA ATRAVÉS DOS RODÍZIOS QUANDO DESTRAVADOS COLUNA COM ROLETES ESFÉRICOS OS MOVIMENTOS DE ELEVÇÃO HORIZONTAL UTILIZAM SISTEMA HIDRÁULICO ACIONADOS POR PEDAL SEU REVESTIMENTO É INTEIRAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 ESCOVADO CHASSIS EM AÇO COM ACABAMENTO EPOXIMOVIMENTOS OS COMANDOS SÃO ACIONADOS POR MANIVELA REMOVÍVEL DISPOSTA NAS LATERAIS DA MESA COMANDO DOS DOIS LADOS DA MESA CABECEIRA E PERNEIRA ACIONADOS POR SISTEMAS PNEUMÁTICOS DEVE POSSIBILITAR OS SEGUINTE MOVIMENTOS SEMIFLEXÃO DAS PERNAS E COXA PROCLIVE E REVERSO DE TRENDELEBURG PARA OPERAÇÃO DE TIREOIDE HORIZONTAL LITOTÔMICA LATERAL ESQUERDA E DIREITA TAMPO EM AÇO INOX AISI 304 DIVIDIDO EM TRÊS SEÇÕES - CABEÇA LEITO PRINCIPAL E PERNAS COM RÉGUAS LATERAIS EM AÇO INOX AISI 304 PARA FIXAÇÃO DOS ACESSÓRIOS DIMENSÕES DA MESA COMPRIMENTO: 1920 MM LARGURA: 500MM ALTURA MÍNIMA: 800MM ALTURA MÁXIMA: 1000MM CAPACIDADE: 200KG DEVE ACOMPANHAR: 01 ARCO DE NARCOSE; 01 PAR DE SUPORTE DE BRAÇOS; 01 JOGO APOIO DE OMBRO INJETADO EM PU; 01 PAR DE SUPORTE LATERAL INJETADO EM PU; 01 PAR DE PORTA-COXA INJETADO EM PU; 01 PAR DE PEGA-MÃO EM INOX; 01 BANDEJA COLETORA EM INOX; 01 JOGO DE COLCHONETES (LAVÁVEL) REVESTIDO EM COURVIN;	Ortomed/OM1000	Und.	02	R\$ 39.399,00	R\$ 78.798,00
39	MESA CIRÚRGICA MECÂNICA BASE EM FORMATO DE T CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO 1020 COM NO MÍNIMO 6,5 MM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EM ABS, CONTRA IMPACTOS E DESINFETANTES, COM MOVIMENTAÇÃO DA BASE REALIZADA ATRAVÉS DE RODÍZIOS. A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE TRAVAMENTO DAS RODAS RETRÁTEIS ACIONADAS POR PEDAL, COM SAPATAS DE APOIO DE BORRACHA PARA GARANTIR MAIOR FIXAÇÃO AO PISO. COLUNA DE ELEVÇÃO COMPOSTA POR 04 COLUNAS GUIAS E 04 HASTES GUIAS DE AÇO 1045 COM CROMO DURO RETIFICADO, SISTEMA HIDRÁULICO ACIONADO ATRAVÉS DE PEDAL. REVESTIMENTO DA COLUNA EM AÇO INOXIDÁVEL. CHASSI DO TAMPO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL - NÍQUEL CROMO, ARTICULÁVEL E DIVIDIDO EM NO MÍNIMO ATÉ 05 SEÇÕES: CABECEIRA DUPLO ESTÁGIO, DORSO DO TAMPO, ASSENTO DO TAMPO, RENAL E PERNAS. RÉGUAS EM AÇO INOX PARA COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS. TAMPO RADIO TRANSPARENTE PARA USO DO INTENSIFICADOR DE IMAGEM, RX EM TODA SUA EXTENSÃO, FABRICADO EM ACRÍLICO, DIVIDIDO EM 05 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO, ASSENTO, RENAL E PERNAS. OS MOVIMENTOS DE TRENDELEBURG, REVERSO DE TRENDELEBURG, LATERAL ESQUERDO, LATERAL DIREITO, DORSO, PERNAS E RENAL DEVERÃO SER ACIONADOS POR MANIVELAS REMOVÍVEIS LOCALIZADAS NAS LATERAIS DA MESA OU PNEUMATICAMENTE. CABECEIRA REMOVÍVEL COM MOVIMENTOS MECÂNICOS. CAPACIDADE DE PESO: PACIENTES ATÉ 220 KG, NO MÍNIMO; ACESSÓRIOS: DEVERÃO ACOMPANHAR A MESA NO MÍNIMO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 JOGO DE COLCHONETES EM PU; 01 ARCO DE NARCOSE; 01 PAR DE SUPORTES PARA APOIO DE OMBROS; 01 PAR DE SUPORTES DE BRAÇOS; 01 PAR DE PORTA COXAS.	Ortomed/OM1000	Und.	01	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
40	MESA DE CABECEIRA FECHADA PINTADA COM 1 PORTA E 1 GAVETA CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇOPINTADO EM TUBOS QUADRADOS 25MM X 25MM X 0,9MM TAMPO GAVETA E PORTA EM CHAPA DE AÇO DE 0,75MM DE ESPESSURA DIMENSÕES 0,40M X 0,45M X 0,80MOM	Ortomed/OM713 F	Und.	80	R\$ 550,00	R\$ 44.000,00
41	MESA DE MAYO - AÇO / FERRO PINTADO BANDEJA INOX COM RODAS	Ortomed/OM718	Und.	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
42	MESA GINECOLÓGICA SEM GABINETE, CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 180 KG DE CARGA ESTATICA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A	Salutem/S-0981-P	Und.	17	R\$ 1.100,00	R\$ 18.700,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

	PÓ EPÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ESTOFADO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE NO MÍNIMO 3 CM, DENSIDADE D28, REVESTIDO EM COURVIN NA COR PRETA, LEITO COM ESTRUTURA CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO, DIVIDIDO EM 3 SECCÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E SUPORTE DE LENÇOL, DEVE POSSUIR BASE PARA COLOCAÇÃO DE CUBA, ACESSÓRIOS INCLUSOS: PERNEIRA PORTA COXA REVESTIDO EM ESPUMA, PERNEIRA PORTA CALCANHAR REVESTIDO EM ESPUMA E CUBA EM AÇO INOX					
43	MULETA CANADENSES ARTICULADAS DE ALUMÍNIO CAPACIDADE ATÉ 130 KG DEVE POSSUIR APOIO DE BRAÇO INJETADO E ARTICULADO COM MOVIMENTAÇÃO QUE AUXILIA NO USO DEVE POSSUIR APOIO DAS MÃOS DE FORMATO ANATÔMICO CAPACIDADE DE AJUSTAR ALTURA EM NOVE POSIÇÕES: D092CM AO 112CM	A.G PLASTICOS/Muleta canadense (adulto)	Und.	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
44	OTOSCOPIO COM LÂMPADA DE 2,5 VOLTS, CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 04 VEZES, REOSTATO DE CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ E LIGA/DESLIGA, 05 ESPÉCULOS DE OUVIDO AUTOCLAVÁVEIS, CABO EM METAL RECARTEILHADO, ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSMISSÃO DE LUZ DE FORMA DIRETA APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, CATALAGO GARANTIA MÍNIMA 1 ANO	MD/Mark II	Und.	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00
45	PAPAGAIO 26 X 13 CM, CAPACIDADE 1 L - AÇO INOX 304 BRILHANTE, APRESENTAR CATALAGO	FAMI-ITÁ/PAPAGAIO 26 X 13 CM, CAPACIDADE 1 L	Und.	30	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
46	POLTRONA RECLINÁVEL PARA USO HOSPITALAR ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO CAVALETE EM TUBOS DE AÇO REDONDO RECLINÁVEL EM CINCO POSIÇÕES ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO COM RETORNO AUTOMÁTICO À POSIÇÃO INICIAL (SENTADA) ACIONAMENTO POR ALAVANCA LATERAL MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO E DO DESCANSA-PÉS ESTOFAMENTO ANATÔMICO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO POR COURVIN BRAÇOS ARTICULÁVEIS ESTOFADOS QUE SE MOVIMENTAM JUNTO COM A INCLINAÇÃO DO LEITO PÉS NIVELADORES EMBORRACHADOS ESTOFAMENTO SEM BOTÕES ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ALTURA TOTAL 1180MM PROFUNDIDADE TOTAL 1000MM LARGURA TOTAL 730MM ALTURA DO ASSENTO 540MM LARGURA DO ESTOFADO QUANDO DEITADO 1640MM.	Salutem/S-8276-P	Und.	60	R\$ 1.400,00	R\$ 84.000,00
47	PRANCHA DE RESGATE RÍGIDA ADULTO EM POLIETILENO DEVE CONTER KIT CINTOS DE FIXAÇÃO	Marimar/FP 3207	Und.	06	R\$ 443,00	R\$ 2.658,00
48	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATÓRIO ADULTO BALÃO DE SILICONE ADULTO COM VOLUME DE 1600 ML, VÁLVULA PACIENTE: EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, CONEXO PARA MÁSCARA PADRÃO (22MX15F), MOVIMENTO GIRATÓRIO "SWIVEL" - POSSIBILITA A MOVIMENTAÇÃO DO REANIMADOR EM QUALQUER POSIÇÃO SIMULTANEAMENTE AO PROCEDIMENTO DE VENTILAÇÃO; ORIFÍCIO DE EXPIRAÇÃO QUE PERMITE A CONEXÃO DE VÁLVULA DE PEEP; DIAFRAGMA EM SILICONE E FORMATO DE BICO DE PATO; VÁLVULA DE SEGURANÇA COM LIMITAÇÃO DE PRESSÃO INSPIRATÓRIA CALIBRADA EM 40 (±5) CMH2O, VÁLVULA DE FUNDO DE BALÃO COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO E VÁLVULA DE RESERVATÓRIO, VÁLVULA DE RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM PVC COM VOLUME DE 2600ML, MÁSCARA AUTOCLAVÁVEL ADULTO	Oxigel/REANIMADOR MAN. C/RESERV AD SILIC	Und.	20	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00
49	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATÓRIO INFANTIL COM VOLUME DE 500 ML, VÁLVULA PACIENTE: EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, CONEXO PARA MÁSCARA PADRÃO (22MX15F), MOVIMENTO GIRATÓRIO "SWIVEL" - POSSIBILITA A MOVIMENTAÇÃO DO REANIMADOR EM QUALQUER POSIÇÃO SIMULTANEAMENTE AO PROCEDIMENTO DE VENTILAÇÃO; ORIFÍCIO DE EXPIRAÇÃO QUE PERMITE A CONEXÃO DE VÁLVULA DE PEEP; DIAFRAGMA EM SILICONE E FORMATO DE BICO DE PATO; VÁLVULA DE SEGURANÇA COM LIMITAÇÃO DE PRESSÃO INSPIRATÓRIA CALIBRADA EM 40 (±5) MH2O, VÁLVULA DE FUNDO DE BALÃO COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO E VÁLVULA DE RESERVATÓRIO, VÁLVULA DE RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM PVC COM VOLUME DE 2600ML, MÁSCARA AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	Oxigel/REANIMADOR MAN. C/RESERV INF SILIC	Und.	20	R\$ 177,00	R\$ 3.540,00
50	REANIMADOR DE SILICONE COM RESERVATÓRIO RECEM-NATO COM VOLUME DE 250ML, VÁLVULA PACIENTE: EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, CONEXO PARA MÁSCARA PADRÃO (22MX15F), MOVIMENTO GIRATÓRIO "SWIVEL" - POSSIBILITA A MOVIMENTAÇÃO DO REANIMADOR EM QUALQUER POSIÇÃO SIMULTANEAMENTE AO PROCEDIMENTO DE VENTILAÇÃO; ORIFÍCIO DE EXPIRAÇÃO QUE PERMITE A CONEXÃO DE VÁLVULA DE PEEP; DIAFRAGMA EM SILICONE E FORMATO DE BICO DE PATO; VÁLVULA DE SEGURANÇA COM LIMITAÇÃO DE PRESSÃO INSPIRATÓRIA CALIBRADA EM 40 (±5) MH2O, VÁLVULA DE FUNDO DE BALÃO COM CONEXÃO PARA ENTRADA DE OXIGÊNIO E	Oxigel/REANIMADOR MAN. C/RESERV R.N. SILIC	Und.	20	R\$ 177,00	R\$ 3.540,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

51	VÁLVULA DE RESERVATÓRIO, VÁLVULA DE RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM PVC COM VOLUME DE 2600ML, MÁSCARA AUTOCLAVÁVEL RECEM-NATO					
	SUPORTE DE HAMPER: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	Salutem/S-1160-3	Und.	14	R\$ 479,00	R\$ 6.706,00
52	SUPORTE DE SORO BASE EM TUBO REDONDO COM 4 PÉS COM RODAS GIRATÓRIAS ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE ROSCA INJETADA HASTE CROMADA COM 4 GANCHOS PARA FIXAÇÃO DE SORO. DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA 2,50M X ALTURA MÍNIMA 1,80M	Ortomed/OM232.5 235 S-1200-1	Und.	120	R\$ 420,00	R\$ 50.400,00
53	SUPORTE PARA CAIXA PERFURO CORTANTE 13LTS DEVERA FORNECER 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	Descarpack/SUPORTE PARA COLETOR 13,0 L	Und.	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
54	TENSIOMETRO ADULTO COM PEDESTAL E RODIZIO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DO SISTEMA DE INFLAÇÃO. ESCALA AMPLA E DE FÁCIL LEITURA. LIVRE DE MERCURIO. COM RODIZIOS. 01 (UM) ANO DE GARANTIA. APRESENTARREGISTRO DA ANVISA, CATALAGO.	CBEMED/TENSIOMETRO ADULTO COM PEDESTAL E RODIZIO	Und.	60	R\$ 358,00	R\$ 21.480,00
55	TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO DISTANCIA DE MEDIÇÃO ENTRE 3CM E 5CM, ALIMENTAÇÃO POR PILHA CAPACIDADE DE DESLIGAMENTO AUTOMATICO EM 15SEG, TEMPO PARARESULTADO NÃO SUPERIOR A 2SEG GARANTIA MÍNIMA 1ANO	Multileser/TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO	Und.	40	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00
VALOR TOTAL: (UM MILHÃO E TREZENTOS MIL REAIS).						R\$ 1.300.000,00

LOTE V - EQUIPAMENTOS FISIOTERÁPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QNT	V. UNT.	V. TOTAL
1	APARELHO DE LASER CAPACIDADE DE OPERAR NO MODO CONTÍNUO E PULSADO(50%) COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DE 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO: 2.5HZ,5HZ, 10HZ, 20HZ, 75HZ, 150HZ, 300HZ, 700HZ 1KHZ E 2KHZ	IBRAMED/LASERPULSE L42,	Und.	2	R\$ 1.712,00	R\$ 3.424,00
2	BICICLETA ERGOMETRICA, TIPO MECANICA, MODELO TIPO MINI BIKE PORTÁTIL, CAPACIDADE MÁXIMA 100 KG, FUNÇÕES PAINEL DISTÂNCIA/TEMPO/CALORIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAIS MAGNÉTICOS	ACTE/Mini Bike Portátil Para Pernas E Braços	Und.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
3	APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES MIN. 4 CANAIS, CONTROLESINTENSIDADE INDEPENDENTE S, ADICIONAIS TIMER, TECLADO TOQUE, TEMPORIZADOR, ELETRODOS, ALIMENTAÇÃO 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENS, FES, RUSSA, INTERFERENCIAL, ACESSÓRIOS CABO FORÇA, CABOS CONEXÃO PACIENTE, CABO C/ CANETA A OPERAÇÃO RAMP A ON, OFF, RISE E DECAY, ACESSÓRIOS 1 5 TUBOS GEL, 2FUSÍVEIS SOBRESSALENTES GARANTIA MÍNIMA 01 ANO	IBRAMED/Neurodyn II	Und.	8	R\$ 1.587,00	R\$ 12.696,00
4	APARELHO ULTRASSONOGRAFIA, FREQUÊNCIA EMISSÃO 1 E 3 MHZ, VOLTAGEM 110/ 220 V, APLICAÇÃO MODO OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER, TECLADO DE TOQUE, VISOR NUMÉRICO DIGITAL, COMPONENTES TRANSDUTOR DE ENTRADA DE 7CM², USO TRATAMENTO FISIOTERÁPICO E ESTÉTICO GARANTIA MÍNIMA 01 ANO	IBRAMED/Sonopulse III	Und.	4	R\$ 1.922,00	R\$ 7.688,00
5	ESTEIRA ERGOMÉTRICA, CAPACIDADE ATÉ 220KG, ELEVAÇÃO 0 A 26 GRAUS, VELOCIDADE 0A 32KM/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELETRÔNICA, MULTIPROGRAMÁVEL, AUTOMÁTICA OU MANUA L, COMPONENTES LCD, INTERFACE ERGOMETRIA, PROTOCOLOS, SOFTWARE, OUTROS COMPONENTES PRÉ E PÓS-ESFORÇO, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA CINTA GARANTIA MÍNIMA 01 ANO	ARKTUS/PA00804A02	Und.	1	R\$ 10.502,00	R\$ 10.502,00
6	APARELHO DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA 10 CANAIS FREQUENCIA DE 1 A 120HZ, PULSO ATE 400 US, INTENSIDADE 0 A 140 MA VOLTAGEM 110V GARANTIA MÍNIMA 01 ANO	IBRAMED/Neurodyn 10 Canais	Und.	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
7	INFRA VERMELHO DE PEDESTAL COM LÂMPADA, POTENCIA MÍNIMA 150WVOLTAGEM 110V	CARCI/INFRA VERMELHO DE PEDESTAL COM LÂMPADA		6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
8	APARELHO DE FOTOTERAPIA POR LASER E LED : 01 NOVO FLUENCE MAXX HTM - APARELHO DE FOTOTERAPIA POR LASER E LED 01 ÓCULOS DE PROTEÇÃO OPERADOR; 01 ÓCULOS DE PROTEÇÃO PACIENTE; 01 SUPORTE DO APLICADOR CLUSTER (MONTADO NO APARELHO); 01 SUPORTE DO APLICADOR CANETA LASER; 01 SUPORTE DO APLICADOR CLUSTER MAX; 01 CABO DE FORÇA.	HTM/Fluence Maxx	Und.	10	R\$ 5.137,00	R\$ 51.370,00
9	ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM : POSSUI 11 BARRAS GARANTE ALTA RESISTÊNCIA A AÇÃO DE SOL E A AMBIENTES ÚMIDOS.PERMITINDO O USO SEGURO EM REGIÕES LITORANEAS OFERECE UMA APARÊNCIA ROBUSTA E ORIGINAL ELIMINA A POROSIDADE DA MADEIRA ISOLANDO A UMIDADE DO MEIOAMPLIA A RESISTÊNCIA AOS IMPACTOS E AO CALOR GARANTE PADRONIZAÇÃO E UNIFORMIDADE DE TODAS AS PEÇAS PROMOVE AGILIDADE NA MANUTENÇÃO E REPARO DOS EQUIPAMENTOS MELHORA DA CAPACIDADE RESPIRATÓRIA AUMENTO DA VITALIDADE E DISPOSIÇÃO FÍSICAEQUILÍBRIO E COORDENAÇÃO MOTORA ALÍVIO DE ESTRESSE E DORES MUSCULARES E INTEGRAÇÃO ENTRE CORPO E MENTE	ARKTUS/Espalдар Barra de Ling Classic	Und.	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
10	BARRA PARALELA SIMPLES 2M - AÇO PINTADO : * 2 METROS DE COMPRIMENTO 2 CORRIMÃOS COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO PINTADO APOS PRÉVIOTRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO CORRIMÃOS HORIZONTAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E LARGURA 2 BARRAS VERTICAIS DE CADA LADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA COMVERNIZ PLATAFORMA DE MADEIRA REVESTIDA EM PISO SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE	CARCI/Barra Paralela Simples 2m CorrimãosEm Aço Pintado	Und.	10	R\$ 2.344,00	R\$ 23.440,00
VALOR TOTAL: (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS).						R\$ 135.000,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

Valor total da proposta: R\$ 1.435.000,00 (um milhão, quatrocentos e trinta cinco mil reais).

3.CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DA ADESÃO À ATA

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública da utilização da ata de registro de preços;

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1. Tratando-se de lote exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1 O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, em até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura acompanhada de Ordem de Serviço/Fornecimento, depois de comprovada a prestação dos serviços.

4.2 A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal/Fatura as Ordens de Serviços/Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos serviços prestados. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais/Faturas.

4.3 Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos serviços prestados, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4 Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos serviços prestados total ou parcial.

4.5 A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outro CNPJ.

4.6 A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal/Fatura todas as certidões fiscais e trabalhista.

4.7 Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1 - O prazo de validade deste Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, cuja vigência tem a possibilidade de prorrogação, com prazo não superior àquele especificado no artigo 2º, parágrafo único, inciso V do Decreto Municipal 9.408/2011.

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

5.2.3 - Convocar o licitante visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o licitante será liberado do compromisso assumido;

5.2.4 - Convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022**.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

5.3 - Quando o preço de mercado tornar superior aos preços registrados e o licitante, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1 - Liberar o licitante do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes da emissão da Ordem de Serviço;

5.3.2 - Convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação.

5.3.3- Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6. CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS

6.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

6.2. Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis licitantes e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

6.3. Caberá ao licitante beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação dos serviços, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que esta prestação de serviços não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

6.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

7. CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

7.1.1. Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

7.1.1.1. A detentora não cumprir as obrigações dela constantes;

7.1.1.2. A detentora não cumprir a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar suas justificativas;

7.1.1.3. A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc.I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

7.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

7.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

7.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

7.2. Pela detentora, quando mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

7.2.1. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

7.3. Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

7.3.1. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.3.2. Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

8. CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

8.2. Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**.

8.3. Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, de acordo com Decreto federal Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, a Comissão Permanente de Licitação.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Santo Amaro, Bahia, 18 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Órgão Gerenciador

TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA - EPP
Pedro Orlando Marques de Oliveira
Órgão Participante